

4-1 課税状況

(1) 現事業年度分の課税状況

区 分		内 国 法 人								外 国 法 人		合 計		区 分	
		普 通 法 人		人 格 の な い 社 団 等		協 同 組 合 等		公 益 法 人 等		事 業 年 度 数	金 額	事 業 年 度 数	金 額		
		事 業 年 度 数	金 額	事 業 年 度 数	金 額	事 業 年 度 数	金 額	事 業 年 度 数	金 額						
法 年			千 円		千 円		千 円		千 円		千 円		千 円		法 年
定 度 事 業 分	所 得 金 額	6,516	157,813,437	94	185,485	170	975,592	138	1,429,696	8	423,670	6,926	160,827,880	所 得 金 額	定 度 事 業 分
	差 引 税 額	6,468	42,793,340	94	37,137	164	190,752	137	303,324	8	125,623	6,871	43,450,176	差 引 税 額	
清 確 定 算 分	所 得 金 額	3	229,966	/	/	-	-	/	/	/	/	3	229,966	所 得 金 額	清 確 定 算 分
	差 引 税 額	2	54,012	/	/	-	-	/	/	/	/	2	54,012	差 引 税 額	
税 額 合 計		6,470	42,847,352	94	37,137	164	190,752	137	303,324	8	125,623	6,873	43,504,188	税 額 合 計	
無 申 告 加 算 税		23	443	2	30	-	-	1	15	-	-	26	488	無 申 告 加 算 税	
過 少 申 告 加 算 税		62	8,394	-	-	-	-	-	-	-	-	62	8,394	過 少 申 告 加 算 税	
重 加 算 税		52	21,964	-	-	-	-	-	-	-	-	52	21,964	重 加 算 税	
税 額 総 計		/	42,878,153	/	37,167	/	190,752	/	303,339	/	125,623	/	43,535,034	税 額 総 計	

調査対象等： 平成22年4月1日から平成23年3月31日までの間に終了した事業年度分について、平成23年7月31日までに申告のあった実績及び平成22年7月1日から平成23年6月30日までの間に処理した実績を示した。

用語の説明： 1 「清算確定分」欄の「所得金額」とは、法人が解散した場合における残余財産の価額が解散当時における資本金額等を超える金額のことをいう。
 2 「差引税額」とは、所得、留保及び土地譲渡益に対する税額から、所得税額、外国税額などの控除額を差し引いた税額をいう。

(2)課税状況の累年比較

年 分	現 事 業 年 度 分 の 課 税 状 況								
	法 定 事 業 年 度 分				清 算 確 定 分			税 額 合 計	税 額 総 計
	事業年度数	所得金額	事業年度数	差引税額	事業年度数	所得金額	差引税額		
		千円		千円		千円	千円	千円	千円
平成18年分	7,501	170,225,620	7,460	48,011,373	4	808	215	48,011,588	48,114,134
平成19年度分	7,245	153,793,925	7,198	42,526,772	1	13	3	42,526,775	42,558,664
平成20年度分	6,891	137,646,106	6,823	38,011,798	4	84,457	22,726	38,034,525	38,152,471
平成21年度分	6,672	165,868,129	6,616	45,251,646	5	581,465	148,279	45,399,925	45,424,599
平成22年度分	6,926	160,827,880	6,871	43,450,176	3	229,966	54,012	43,504,188	43,535,034

調査対象等：平成18年分以前については、各年の2月1日から翌年1月31日までの間に終了した事業年度分について、各翌年6月30日までに申告のあった事績及び7月1日から翌年6月30日までの間に処理した事績を示し、平成19年度分以降については、4月1日から翌年3月31日の間に終了した事業年度分について、翌年7月31日までに申告のあった事績及び7月1日から翌年6月30日までの間に処理した事績を示した。

(4) 法人数等の状況

区 分			申告法人数	利 益		欠 損	
				事業年度数	所得金額	事業年度数	欠損金額
内 国 法 人	普 通 法 人	会 社 等	18,208	6,244	139,422,429	12,088	79,448,171
		うち特定目的会社	-	-	-	-	-
		企 業 組 合	17	7	123,694	10	7,902
		医 療 法 人	418	265	18,267,314	155	1,851,902
		小 計	18,643	6,516	157,813,437	12,253	81,307,975
	人 格 の な い 社 団 等	169	94	185,485	76	145,956	
	協 同 組 合 等	農 業 協 同 組 合 及 び 同 連 合 会	10	3	48,648	7	832,048
		消 費 生 活 協 同 組 合 及 び 同 連 合 会	3	3	82,913	-	-
		中 小 企 業 等 協 同 組 合 (企 業 組 合 を 除 く)	25	14	48,823	12	2,328
		漁 業 生 産 組 合 、 漁 業 協 同 組 合 及 び 同 連 合 会	35	9	92,633	26	240,299
		森 林 組 合 及 び 同 連 合 会	4	1	8,336	3	2,804
		そ の 他	304	140	694,238	164	601,961
		小 計	381	170	975,592	212	1,679,440
公 益 法 人 等	339	138	1,429,696	201	660,032		
外 国 法 人	22	8	423,670	14	218,489		
合 計			19,554	6,926	160,827,880	12,756	84,011,892

調査対象等： 平成22年4月1日から平成23年3月31日までの間に終了した事業年度分について、平成23年7月31日までに申告のあった事績及び平成22年7月1日から平成23年6月30日までの間に処理した事績を示した。

(5) 税務署別課税状況

税務署名	法定事業年度分				清算確定分			税額合計 ① + ②	税額総計 〔本年分の加算税 を含む。〕	税務署名
	所得金額		差引税額		所得金額		差引税額②			
	事業 年度数	金額	事業 年度数	金額①	事業 年度数	金額				
		千円		千円		千円		千円		
那覇	2,044	64,677,409	2,026	17,387,389	-	-	-	17,387,389	17,395,408	那覇
宮古島	340	2,156,493	340	546,582	-	-	-	546,582	546,621	宮古島
石垣	277	2,301,008	273	597,785	-	-	-	597,785	598,714	石垣
北那覇	1,894	51,109,899	1,876	13,868,161	2	229,626	53,921	13,922,082	13,927,132	北那覇
名護	554	5,087,448	551	1,272,971	-	-	-	1,272,971	1,275,125	名護
沖縄	1,817	35,495,623	1,805	9,777,288	1	341	92	9,777,380	9,792,035	沖縄
合計	6,926	160,827,880	6,871	43,450,176	3	229,966	54,012	43,504,188	43,535,034	合計

(注) この表は、「(1)現事業年度分の課税状況」を税務署別に示したものである。

(6) 税務署別法人数

税務署名	法人数	申告法人数	内 国 法 人							外国法人	税務署名
			普 通 法 人				人格のない 社 団 等	協同組合等	公益法人等		
			会 社 等	特定目的会社	企業組合	医療法人					
那 覇	社 7,067	社 6,257	社 5,834	社 -	社 4	社 139	社 40	社 114	社 124	社 2	那 覇
宮 古 島	1,000	883	808	-	-	20	7	34	14	-	宮 古 島
石 垣	1,108	951	904	-	-	4	8	24	11	-	石 垣
北 那 覇	5,614	4,989	4,664	-	2	97	29	109	86	2	北 那 覇
名 護	1,668	1,458	1,318	-	9	33	30	34	33	1	名 護
沖 縄	5,756	5,016	4,680	-	2	125	55	66	71	17	沖 縄
			-								
合 計	22,213	19,554	18,208	-	17	418	169	381	339	22	合 計

(注) この表は、「(4)法人数等の状況」を税務署別に示し、平成23年6月30日現在の「法人数」欄を追加したものである。